
о I's % Z КI Й »* f •10 1 ̂

IIOf f A H O B  f W M H E

сM'PSdUV^
к

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Курганинский район 

от 7 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении Устава
муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения центра развития ребенка -  детского 
сада № 8 г.Курганинска»

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования 
Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юс­
тиции Российской Федерации по Краснодарскому краю, свидетельство о 
государственной регистрации от 27 мая 2014 года № Ru 235170002014001 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение № 1 «Устав муниципального ав­
тономного дошкольного образовательного учреждения центра развития ре­
бенка - детского сада № 8 г.Курганинска» к постановлению администрации 
муниципального образования Курганинский район от 7 февраля 2014 года 
№ 252 «Об утверждении Устава муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения центра развития ребенка -  детского сада № 8 
г.Курганинска», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующую учреждения, Куликову Ольгу Александровну, паспорт 
0303 123123, наделить полномочиями выступать, заявителем при государ­
ственной регистрации изменений в учредительных документах учреждения в 
порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 8 
августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со

Глава муниципального образования 
Курганинский район



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования
айон
S3?от.

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального 

образования Курганинский район от 7 февраля 2014 года № 252 
«Об утверждении Устава муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка -  детского сада № 8 г.Курганинска»

1. Внести в раздел 3 приложения № 1 «Устав муниципального авто­
номного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребен­
ка - детского сада № 8 г.Курганинска» следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В группах компенсирующей направленности осуществляется квали­

фицированная коррекция недостатков в физическом развитии в соответствии 
с образовательной программой Учреждения, разрабатываемой им самостоя­
тельно на основе примерной образовательной программы дошкольного обра­
зования и федерального государственного образовательного стандарта, а 
также с учётом особенностей психофизического развития и возможностей 
детей»;

2) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«В группах компенсирующей направленности предельная наполняе­

мость устанавливается в зависимости от категории детей и их возраста (до 3 
лет и старше 3 лет) и составляет:

1) для детей с тяжелыми нарушениями речи -  6 и 10 детей;
2) для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи только в 

возрасте старше 3 лет — 12 детей».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова


